ly nemen vt den redeften renten myner prouende vorbenumet, dy my in dem irften Jare mynes dodes nauolghen nach wanheit eres godshufis ane allerleie wedersprake Otten mynes bruders vnd syner vnd myner eruen. Ok vorwilkor ik mit deffeme bryue, dat ik mynen hoff vnd prouende vorgenumet nicht vorkopen vorlaten odir vorwiffelen wille odir schole, ik du id den mit willen vnd vulbort des dekens vnd des Capitels dicke genumet odir ik hedde irft dy mark vorbenumet wedir aue gekofft. Ok loue ik in guden truwen, dat ik mynen hoff vorbenumet will buwen vnd beteren vnd des vmme dy mark rente vorbenumet nener wis laten wille — na godis bort dufent iar dreyhundert iar in dem dry vnd negentigften Jare, an Sunte Jacobs dach in deme Somer.

CCXVIII. Papp Bonifazius befiehl den Dechanten der Domsifte zu Magdeburg, Braunschweig und Güstrow, dem Domsifte zu Stendal im Namen des apostolischen Stuhles Beistand zu leisten, am 15. Februar 1394.

Bonifacius episcopus, seruus seruorum dei Dilectis filiis sancti Sebastiani Magdeburgensis et sancti Blasii in Brunswick ac Gultrowensis, hildemensis et Caminensis diocesis ecclesiarum decanis, — Dilectorum filiorum Prepositi, Decani, Scholastici et Capituli ecclesie sancti Nicolai in Stendal, halberstadenensis diocesis, Romane ecclesie immediate subiecte, necnon uniuersorum perpetuorum beneficiatorum in eadem ecclesia conquestione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi alique ecclesiarum Prelati et clerici ac ecclesiastice persone tam religiose quam seculares, necnon Duces, Marchiones, Comites, Barones, Nobiles, Milites et laici, Communia Ciuitatum, vniuersitates opidorum, Castrorum, villarum et aliorum locorum et alie singulares persone Ciuitatum et diocesis et aliarum partium diuersarum occuparunt et occupari fecerunt Castra, villas et alia loca, terras, domos, possessiones iura et iurisdictiones necnon fructus, census, redditus et prouentus dicte ecclesie et nonnulla alia bona mobilia et immobilia spiritualia et temporalia, ad Prepositum, decanum, Scolasticum, Capitulum et beneficiatos ad ecclesiam predictam spectantia et ea detinent indebite occupata seu ea detinentibus prestant auxilium, consilium uel fauorem, nonnulli etiam Ciuitatum, diocesum et partium predictarum, qui nomen domini in uacuum recipere non formidant, eisdem Preposito, decano, Scolastico, Capitulo et beneficiatis ac ecclesie super predictis Castris, villis et locis aliisque terris, domibus, possessionibus, iuribus et iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus et prouentibus eorundem et quibuscunque aliis bonis mobilibus et immobilibus, spiritualibus et temporalibus, et aliis rebus ad eosdem Prepositum, decanum, Scolasticum, Capitulum, beneficiatos et ecclesiam spectantibus multiplices molestias et injurias inferunt et iacturas. Quare dicti Prepositus, decanus, Scolasticus, Capitulum et beneficiati nobis humiliter supplicarunt, ut cum eisdem ualde reddatur difficile pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere recursum, providere ipsis super hoc paterna diligentia curaremus. Nos igitur aduersus occupatores, detentores, presumptores, molestatores et injuriatores — uolentes — remedio subuenire, per quod ipsorum compefcatur temeritas et aliis aditus committendi similia precludatur; discretioni nestre per apostolica scripta mandamus, quatinus — Conseruatores et iudices prefatis Preposito, decano, Scolastico, Capitulo et beneficiatis efficacia defensionis presidio assistentes non permittatis eosdem super hiis et quibuslibet aliis bonis et iuribus — indebite molestari uel eis grauamina uel damna seu injurias irrogari, contradictores quoslibet et rebelles — auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compefcendo, Inuocato ad hoc.